
Contacto

Teléfono 924427000
Correo Electrónico ayuntamiento@villanuevadelfresno.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06110) Villanueva del Fresno España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 110/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2023 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva del Fresno
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqtbKESm8Fcuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa Quiosco sito en la Plaza de España.

Concesión Administrativa de Uso Privativo de un Bien de Dominio Público en Régimen de ConcurrenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
65000000 - Servicios públicos.
70000000 - Servicios inmobiliarios.
70200000 - Servicios de alquiler o arrendamiento financiero relativos a bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicar a Don Rubén Reviriego Moruno, con D.N.I.80.101.721 N la concesión administrativa para uso privativo del bien
inmueble de titularidad municipal que se describe a continuación, por un canon de 27.000,00 euros (450,00 euros
mensuales) y una duración de CINCO (5) AÑOS.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqtbKESm8Fcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUBEN REVIRIEGO MORUNO
NIF 80101721N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Considerando que este Ayuntamiento es propietario de un quiosco de 51,12 m2, sito en la Plaza de España de
esta localidad, con referencia catastral 0193101PC6409S0001FW, y que tiene la consideración de bien de dominio público
municipal, incluido en el Inventario General de Bienes
de esta Entidad Local como bien demanial.
Considerando que, desde el equipo de gobierno, se estima oportuno obtener un rendimiento económico derivado de la
explotación por parte de un tercero del citado bien de dominio público, dentro de los límites que el planeamiento
urbanístico vigente prevé, y atendiendo a las
características del citado bien inmueble
Fecha del Acuerdo 31/08/2022
Plazo de Formalización Del 01/09/2022 al 01/09/2027

Observaciones: Concesión Administrativa de Uso Privativo de un Bien de Dominio Público en Régimen de Concurrencia

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 581,87 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 872,8 EUR.

Plazo de constitución

15 Día(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5615c197-8ce4-49f7-8220-41442de7cdd2


Lugar

Ayuntamiento Villanueva del Fresno

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(06110) Villanueva del Fresno España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2022 a las 09:19 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2022 a las 09:18

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 09:18

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFX5%2BifdZgoBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011429091 |  2023-031896 | Fri, 04 Aug 2023 12:31:01:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17717410444046440167213120033534844241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFX5%2BifdZgoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

